



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.10.2024

№ 491-пп

г. Тверь

О внесении изменений в постановление Правительства Тверской области от 14.12.2017 № 429-пп

Правительство Тверской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Тверской области от 14.12.2017 № 429-пп «Об отдельных вопросах проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Тверской области, в случае возникновения неотложной необходимости» (далее – Постановление) следующие изменения:

1) в преамбуле Постановления слова «частью 6» заменить словами «частью 6.1»;

2) в пункте 1 Постановления слова «пострадавшем в результате возникновения аварии, иных чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера» заменить словами «в целях восстановления технического состояния этого многоквартирного дома в объеме, необходимом для ликвидации последствий аварии, иной чрезвычайной ситуации природного или техногенного характера»;

3) в приложении 1 к Постановлению:

в наименовании Порядка слова «пострадавшем в результате возникновения аварии, иных чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера» заменить словами «в целях восстановления технического состояния этого многоквартирного дома в объеме, необходимом для ликвидации последствий аварии, иной чрезвычайной ситуации природного или техногенного характера»;

в пункте 1:

слова «частью 6» заменить словами «частью 6.1»;

исключить слова «по вопросам, предусмотренным пунктами 1 и 2 части 5 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации»;

в пункте 3 слово «осуществляется» заменить словом «проводится»;

в пункте 4:

после слов «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме» дополнить словами «, проведение которого необходимо для ликвидации последствий, возникших вследствие аварии,»;

слово «осуществляется» заменить словом «проводится»;

в пункте 6:

слова «необходимости проведения» заменить словом «проведении»;

слова «пострадавшем в результате аварии» заменить словами «в целях восстановления технического состояния этого многоквартирного дома в объеме, необходимом для ликвидации последствий аварии»;

подпункт 4 пункта 7 дополнить словами «, в случае если общим собранием собственников помещений в многоквартирном доме такое решение было принято»;

в пункте 8:

в абзаце восьмом слова «публикуется на официальном сайте» заменить словами «подлежит размещению на сайте»;

в подпункте 1 пункта 9 слова «в подпунктах 1 – 5» заменить словами «в подпунктах 1 – 3, 5».

4) в приложении 2 к Постановлению:

в пункте 4 слова «пострадавшем в результате возникновения аварии, иных чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера» заменить словами «в целях восстановления технического состояния этого многоквартирного дома в объеме, необходимом для ликвидации последствий аварии, иной чрезвычайной ситуации природного или техногенного характера».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Губернатор
Тверской области**



И.М. Руденя